Республика Татарстан

Глава Менделеевского
муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль
районы башлыгы

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

        18.04.2023 года   г. Менделеевск           № 31

О нормативном количестве, пробеге и затратах
на текущее содержание транспортных средств,
обслуживающих органы местного самоуправления
Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан и подведомственные им учреждения

Руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 01.12.2018 № 1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на
текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы
государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им
учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета
Министров Республики Татарстан», Уставом Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Нормативы обеспеченности транспортными средствами и нормативный

пробег транспортных средств для органов местного самоуправления
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан согласно
приложению № 1.

1.2. Нормативные годовые затраты на текущее содержание транспортных
средств, обслуживающих органы местного самоуправления Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан согласно приложению № 2.

1.3. Нормативные годовые затраты на текущее содержание транспортных
средств, обслуживающих органы местного самоуправления Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан при использовании их без
водителей согласно приложению № 3.

1.4. Порядок выплаты муниципальным служащим Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан компенсации за использование
личного транспорта в служебных целях согласно приложению № 4.

2. Орган местного самоуправления или подведомственное ему учреждение
по решению руководителя органа может перераспределить нормативные затраты и
нормативный пробег между автомобилями, обслуживающими этот орган или
подведомственное ему учреждение, в пределах установленных нормативов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
финансово-бюджетную палату Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан.

Глава                                                                                                                    Р.И. Беляев

Приложение № 1
к постановлению

Главы
Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан
от 18.04.2023 года № 31

Нормативы обеспеченности транспортными средствами
и нормативный пробег транспортных средств для органов местного самоуправления

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан
N

п/п
Наименование органа

местного самоуправления
Должность,

наименование
подразделения

Норматив
предельного
количества

транспортных
средств,
единиц

Тип
транспортного

средства

Нормативный
пробег

транспортных
средств, км в

год

Нормативный
пробег

транспортных
средств, км в

сутки

1 2 3 4 5 6 7

1. Совет муниципального района глава района 2 легковой
автомобиль

32 805 135

заместитель
главы района

1 легковой
автомобиль

32 805 135

руководитель
аппарата

1 легковой
автомобиль

19 440 80

дежурный
автомобиль

1 легковой
автомобиль

17 010 70

2. Исполнительный комитет
района

руководитель 1 легковой
автомобиль

32 805 135

заместитель
руководителя

4 легковой
автомобиль

32 805 135

управляющий
делами

1 легковой
автомобиль

17 010 70

дежурный
автомобиль

2 легковой
автомобиль

12 150 50

3. Контрольно-счетная палата  1 легковой
автомобиль

32 805 135

4. Финансово-бюджетная палата  1 легковой
автомобиль

32 805 135

5. Палата имущественных и
земельных отношений

 1 легковой
автомобиль

32 805 135

6. Управление образования
исполнительного комитета

 2  легковой
автомобиль

32 805 135

7. Управление культуры
исполнительного комитета

 2  легковой
автомобиль

24 300 100

 1  микроавтобус/
автобус

17 010 70

8. Управление по делам
молодежи и спорта
исполнительного комитета

 1  легковой
автомобиль

24 300 100

 1  микроавтобус/
автобус

17 010 70

Приложение № 2
к постановлению

Главы
Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан
от 18.04.2023 года № 31

Нормативные годовые затраты

на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы местного
самоуправления Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

Марка транспортного средства Базовая часть

затрат на
содержание
транспортных
средств, рублей в
год

Затраты на
1 км
пробега,
рублей

1 2 3

Genesis GV80 376 093 10,28

Cadillac Escalade 406 093 9,42

Chevrolet Niva 307 323 6,79

Hyundai Sonata 2.0  311 318 6,28

Hyundai NF 328 093 6,6

Ford Explorer (249 л.с.) 341 518 10,19

Ford Explorer (293 л.с.) 366 793 10,19

Ford Focus III 1.6  310 163 4,83

Ford Mondeo 314 523 7,13

Daewoo Nexia 307 273 4,89

LADA Largus 307 373 5,24

LADA Kalina 310 233 4,26

Приложение № 3
к постановлению

Главы
Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан
от 18.04.2023 года № 31

Нормативные годовые затраты

на текущее содержание транспортных средств,
обслуживающих органы местного самоуправления

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан
при использовании их без водителей

Марка транспортного
средства

Базовая часть затрат на
содержание

транспортных средств,
рублей в год

Затраты на 1 км
пробега, рублей

1 2 3

Genesis GV80 108 250 10,28

Cadillac Escalade 138 250 9,42

Chevrolet Niva 39 480 6,79

Hyundai Sonata 2.0  43 475 6,28

Hyundai NF 60 250 6,6

Ford Explorer (249 л.с.) 73 675 10,19

Ford Explorer (293 л.с.) 98 950 10,19

Ford Focus III 1.6  42 320 4,83

Ford Mondeo 46 680 7,13

Daewoo Nexia 39 430 4,89

LADA Largus 39 530 5,24

LADA Kalina 42 390 4,26

Примечания.
1. Использовать без водителя допускается только легковые транспортные

средства.
2. Для марок транспортных средств, отсутствующих в таблице, применяются

размеры компенсации с использованием метода аналогов транспортных средств (из

приведенных в таблице) по мощности и рабочему объему двигателя, а также
расходу топлива на 100 км пробега.

3. При определении нормативов финансовых затрат величина нормативных
расходов на техническое обслуживание и ремонт автомобиля не включает расходы,
связанные с ремонтом и восстановлением транспортного средства в результате
транспортного происшествия и иного события, приведшего к необходимости
ремонта и восстановления транспортного средства.

4. При осуществлении расходов, указанных в пункте 3 настоящих
примечаний, обеспечивается отдельный учет сверхнормативных затрат.

5. При определении нормативов финансовых затрат учтена стоимость одного
технического обслуживания автомобиля в год. В случае, когда нормативный
годовой пробег автомобиля превышает 15,0 тыс. км, затраты на техническое
обслуживание автомобиля рассчитываются согласно пункту 2.5 Порядка расчета
нормативных годовых затрат на текущее содержание транспортных средств,
обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и
подведомственные им учреждения, утвержденного постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан.

Приложение № 4
к постановлению

Главы
Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан
от 18.04.2023 года № 31

Порядок
выплаты муниципальным служащим

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан
компенсации за использование личного транспорта в служебных целях

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации статьи 188 Трудового

кодекса Российской Федерации, Кодекса Республики Татарстан о муниципальной
службе от 25.06.2013 № 50-ЗРТ и устанавливает механизм и случаи выплаты
муниципальным служащим Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан (далее - муниципальные служащие) компенсации за использование
личного транспорта в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его
использованием.

2. Право на использование личного транспорта в служебных целях имеют
муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан.

3. Предусмотрено получение компенсации за использование личного
транспорта в служебных целях (далее - компенсация) в размере 506,4 рублей в день
при восьмичасовом рабочем дне. В случае, когда продолжительность рабочего дня
превышает восемь часов, используется повышающий коэффициент, равный
отношению фактической продолжительности рабочего дня в часах к восьми часам.

4. Для получения компенсации и возмещения расходов, связанных с
использованием личного транспорта в служебных целях, муниципальный
служащий подает заявление руководителю органа местного самоуправления
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан с указанием
сведений, при исполнении каких должностных обязанностей и с какой
периодичностью используется личный транспорт. К заявлению прилагается копия
свидетельства о регистрации транспортного средства (с предъявлением оригинала).

5. Решение о выплате компенсации и возмещении расходов, связанных с
использованием личного транспорта в служебных целях, принимается
руководителем органа местного самоуправления Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан в 10-дневный срок со дня получения заявления
муниципального служащего с учетом:

необходимости использования личного транспорта для исполнения
должностных обязанностей, связанных с постоянными служебными поездками;

времени использования личного транспорта в служебных целях.
6. Выплата компенсации производится за счет средств, предусмотренных в

бюджете Менделеевского муниципального района Республики Татарстан на
содержание соответствующего органа местного самоуправления Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан.

	Постановление № 31
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4